
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 8

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 4927/2023

Registro de Preços
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE UNICO

Fornecedor: SIDIM SISTEMAS EIRELI CNPJ/CPF: 10.852.690/0001-60

Email: souzaesantoscontabilidademg@gmail.com Telefone: (31) 97111-1840

Data/hora de envio 21/06/2023 08:59:24 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO. 1 SERVIÇO 30.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA
EDUCACAO 12 MÊS 10.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 5.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE 12 MÊS 10.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 8

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA EDUCACAO 12 MÊS 6.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

6 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 5.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA SADE 12 MÊS 6.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS 1 SERVIÇO 100,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 8

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: GIESPP GESTÃO INTELIGENTE DE EDUCAÇÃO E
SAÚDE PÚBLICA E PRIV CNPJ/CPF: 11.042.997/0001-69

Email: giespp@giespp.com.br Telefone: (11) 2175-1111

Data/hora de envio 20/06/2023 16:42:49 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO. 1 SERVIÇO 399.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA
EDUCACAO 12 MÊS 27.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 12.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE 12 MÊS 36.400,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 8

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA EDUCACAO 12 MÊS 54.311,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

6 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 21.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA SADE 12 MÊS 71.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS 1 SERVIÇO 980.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 5 de 8

Fornecedor: Appolus Tecnologia Ltda. EPP CNPJ/CPF: 08.109.994/0001-90

Email: contato@hclicitacoes.com.br Telefone: (32) 98807-3777

Data/hora de envio 20/06/2023 22:32:18 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO. 1 SERVIÇO 202.000,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA
EDUCACAO 12 MÊS 17.400,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 5.400,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE 12 MÊS 18.600,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA EDUCACAO 12 MÊS 40.600,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 6 de 8

Descrição Comprador

6 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 12.600,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA SADE 12 MÊS 43.400,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS 1 SERVIÇO 325,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: TITCS Informática Ltda. CNPJ/CPF: 11.011.091/0001-87

Email: licitacoes@titcs.com.br Telefone: (31) 98431-5664

Data/hora de envio 20/06/2023 16:12:18 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de Medida Unitário Proposto



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 7 de 8

SERVICO DE INSTALACAO, IMPLANTACAO, TREINAMENTO. 1 SERVIÇO 230.500,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

2 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DA
EDUCACAO 12 MÊS 21.400,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

3 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 6.830,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

4 - LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

LICENCA DE USO PARA OS USUARIOS DA SECRETARIA DE SADE 12 MÊS 22.200,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

5 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA EDUCACAO

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA EDUCACAO 12 MÊS 41.100,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

6 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12 MÊS 14.700,00

Marca: Fabricante: Modelo:



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 8 de 8

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

7 - SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO DA SADE

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE SUPORTE TECNICO, TREINAMENTO E ATUALIZACAO
DA SADE 12 MÊS 52.100,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Descrição Comprador

8 - UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

UNIDADE DE SERVICOS TECNICOS 1 SERVIÇO 336,50

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

Marca: Fabricante: Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 21 de Junho de 2023.

____________________________________________________
Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)


